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Denne gangen gjengir vi et lite 
 prospektkort om fiskeværet Odden.
Fra Smøla kirkeblad nr. 3, mai 1986, 
30.årgang.

– O –

For historisk interesserte:
Denne gang presenterer vi to pro-
spektkort av det tidligere fiskeværet 
Odden på Smøla. Og vi tar med litt 
historikk om fiskeværet Odden som 
kirkested. Det fortelles at i første 
halvdel av det ellevte århundre var 
det to unge kongssønner, Øystein, 14 
år og Sigurd, et år yngre, som styrte 
landet. Sigurd var for det meste på 
langfart utenlands - bl.a. valfarte han 
til det hellige land. Da var det Øystein 
som styrte. Om disse to kongsbrødre 
sier Bjørnson: «En med fredens fagre 
vinning, en med kampens seierskro-
ne». Det sies om Øystein at han styrte 
landet godt. Han bygde en rekke 
rorbuer i fiskeværene og «reiste kirker 
i bygd og by». 
- Det kan derfor tenkes at det allerede 
da ble arbeidet med planer om å byg-
ge en kirke i fiskeværet Odden - ?

Det gikk ca 300 år før det ble noen 
fortgang med å få reist kirker. For-
gangen kom først under erkebiskop 
Aslac`s tid (1420-49). Kirken på Odden 
var vel liten og uanselig - men det var 
Guds hus. De økonomiske forhold var 
dårlige - og kirken bar sikker preg av 
det. Det fortelles at i år 1520 var 14 
skattepliktige hovedpersoner på Od-
den. I 1589 var det 36 hovedpersoner 
som søkte Odden. 

Under de store fiskesesonger, da 
massevis av tilreisende fiskere inne fra 
Nordmørs-fjordene og Trøndelag søk-
te ut til fiskeværene, ble slike kirker så 
alt for små. Under gudstjenesten måtte 
derfor en stor del stå utenfor, og en 
kan da lett tenke seg at det ble dis-
kutert og drøftet ting som ikke hørte 
med til gudstjenesten. I begynnelsen 

av 1700-tallet var det særs dårlige 
tider ute ved kysten. Kirken fikk også 
føle dette. Slike også kirken på Odden. 
Vedlikeholdet var pålagt oppsitterne 
på været og endel gårdmenn inne på 
fast-Smøla som soknet til Odden. 
Da det i 1883 ble bestemt å bygge en 
ny kirke inne på fast-Smøla, var kir-
ken på Odden forlengst blåst ned.
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Troens mysterium

Stort er troens mysterium.  

Kristus døde. 

Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen. 

Han være ære for kjærligheten  

som er sterkere enn døden.

Dette er ord som mange menigheter sier når nattver-

den skal deles ut. Et mysterium. Ikke til å forstå med 

vår forstand.Og likevel: Dette baserer vi vår tro på! 

Påsken er den store høytiden i vår kristne tradisjon. 

Tid for å lese Jesu lidelseshistorie i sammenheng.  Tid 

for oppstandelsens glede. 

Vi stopper ofte der. Ordene om at Kristus skal komme 

igjen, forsvinner lett i påskedagens lysskjær. Mysteriet rundt 

oppstandelsen er kanskje stort nok i seg selv, om vi ikke også skal gå 

videre i vårt håpløse ønske om å forstå? 

Det er så lett å glemme Paulus ord fra 1.kor 13: Nå ser vi i et speil, 

i en gåte. Da skal vi erkjenne fullt ut, slik Gud kjenner oss fullt ut. 

Vi vil så gjerne vite og forstå med vår forstand. Vi er utålmodige av 

natur, de fleste av oss.

Men stort er troens mysterium. Si det noen ganger. Kjenn at det 

faktisk er et mysterium. Tro at det er det!

Konfirmantene har også i år besøkt Kirkelandet kirke. De har lært 

noe om kirkebygg.

I min kirke i Kristiansund, står det et kors på det enkle alteret. 

Nesten uansett hvor du sitter i kirken, vil blikket ledes dit. Veggene 

skrår som i en sirkelsektor og møtes et tenkt sted utenfor den farge-

rike fondveggen bak korset på alteret. Der ligger Sannheten, tenker 

jeg. Der, et sted bak Jesu kors, er sentrum for vår tro. Der er Gud. 

For å nå fram dit, ledes blikket vårt via Jesu kors. 

Korset er ikke dødens symbol, men kjærlighetens merke. Jesu kors 

viser oss veien til Gud, til Sannheten som vi bare kan ane som i et 

speil. 

Deg være ære for kjærligheten som er sterkere enn døden!

Symbol er gode støttepilarer for oss på vår livsvandring. Symbol 

lar oss ane det tanken ikke begriper.

Kristus døde. Kristus sto opp. Kristus skal komme igjen.  

Stort er troens mysterium!

God påske alle sammen!

Hilsen Gunn, prestevikaren
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Kirkeorglene på Smøla
Det er før skrevet om kirkeorglene 
på Smøla og dette er utlagt i kirke-
ne vil jeg tro. Nå er jeg spurt om å 
skrive om dette i Smøla kirkeblad. 
Dette kan jeg gjøre, men i det jeg 
før har skrevet er det brukt mange 
faguttrykk som trolig bare organis-
ter forstår. Dette tenkte jeg å unngå, 
men nå ser jeg det er umulig å få til. 
Så leseren må finne seg i det slik som 
det står.

Hopen kirke.
Hopen kirke bl bygd i 1892- I 1916 
ble det montert er orgel som har stått 
i Brevik kirke. Orgelet var bygd av 
Eriksen og Svensen i Oslo. Årstallet 
1861 står skrevet med blekk in i orge-
let, men det kan godt være eldre. 
Det var i bruk i Hopen kirke frem til 
1953. Orgelet hadde ett manual på 
fire oktaver og hadde «veghengs-
pedal». Det vil si at det ikke hadde 
selvstendige pedalstemme, men 
manualet kunne koples til pedalene. 

Orgelet hadde åtte stemmer:
Flute Oktavjante 4», Oktav 2», 
Oktav4», Gamba 8», Prinsipal 8», 
Gedakt 8», Mixtur og Trompet 8». 
Denne stemmen er en tonestemme 
som ikke endrer tonehøyde etter 
temperaturen i kirken, slik som labi-
alstemmene gjør. Den må stemmes 
ofte, ikke fordi den er ustemt, men 
fordi den ikke klinger i samme tone-
høyde som labialpipene. Dette ble 
ikke gjort, derfor ble den urkoblet et-
ter en tid. Orgelet ble etter hvert slitt 
og bortimot ubrukbart. Det ble rundt 
1953 utskifta med ett Hamondorgel 
som sto der frem til 1979- En fikk da 
et nytt kirkeorgel. Det gamle kirkeor-
gelet ble da lagret oppe på kirkelem-
men over kirken. Rundt 1978 ble det 
valgt en orgelkomite med Magnus 
Dalen som formann. Denne fikk i 
oppdrag og arbeid for nytt kirkeor-
gel. Det ble orgelbygger Jørgensen 
i Oslo som fikk oppdraget med å 
skaffe nytt orgel. Nyorgelet ble mon-
tert i 1979-1980. Dette er trolig det 
siste orgelet som Jørgensen bygde. 
Allerede da orgelet bl innsatt hadde 
danske Nilsen tatt over verkstedet, 
men arbeiderne fra Jørgensen hadde 
hånden om arbeidet helt til at alt var 

på plass. De tror jeg alle bør være 
glade for. Orgelet har to manualer og 
pedal med i alt 12 stemmer.

Disposisjonen for orgelet er:
Manual I: Rørfløyte 8», Koppelfløyte 
4», Oboe 8», Prisnipal 4», Blokfløyte 
2»
Manual II: Spissgamba 8», Prisnipal 
2», Gedakt 8», Rørfløyte 4», Mixtur 
tofag.
Pedal: Subas 16», Ged.bass 8». 

Orgelet har vanlige koppel og trimo-
lo og svell til II manual. Orgelet har 
en god disposisjon og slik kan en si 
det er det beste kirkeorgelet vi har 
her på Smøla.

Edøy gamle kirke.
Det burde vert med noe historikk 
om kirka og de orgel som har vert 
her siden kirka ble restaurert. Men 
jeg velger å hoppe rett på og skrive 
om det orgel som står her nå. En 
som hette Theodor Suber og bodde 
på Sundmøre, har reist mue i Møre 
og Romsdal og stemt orgel. Han var 
frå Sveits og har restaurert mange 
orgel i Tyskland, Sveits og andre 
land, etter som han sa. Han kom 
med det billigste tilbudet på et orgel 
til kirka og dette ble da valgt. Jeg 
regnet med at orgelet skulle være 
på plass til 800-årsjubileet, men det 
klarte jan ikke. Organisten Leidulv 
Grimsmo som var konsulent for 
orgelet, fikk låne et elektronisk orgel 
med to manualer og pedalsom blei 
plassert i kirka under jubileet. Orga-
nisten i Kirkelandet kirke var her og 
holdt innvielseskonsert for orgelet. 
Han spilte mange og til dels vanske-
lige stykker og jeg hørte ingen som 
hadde noe å klage på. Seinere var 
tre brødre Grimsmo her, med sang, 
deklamasjon og orgelspill. Jeg fikk 
av at også dette fungerte bra. Etter 
noen år tok enkelte tangenter til å 
henge igjen når du spilte. Når du 
trykte ned et tangent kom den ikke 
opp igjen. Dette mener jeg har sin 
naturlige årsak, for denne steinkirka 
stod uten oppvarming det meste av 
året. Den fuktige lufta i kirka, gjorde 
at mekanikken i orgelet «trutna» 
og blei treg. I ettertid kan en vel si, 

at vi burde brukt meire penger på 
dette prosjektet. Jeg trodde også at 
han som bygde orgelet, kunne noe 
meir om orgel enn han gjorde. Det er 
vel grunn til å si at orgelet er dårlig, 
eller ikke intonert. Det er det bare 
en orgelbygger som kan gjøre. Det 
burde gå an å lage en mekanikk som 
passer bedre til fuktigheten i kirka. 
Alt dette koster noe, men det gjør 
også et nytt orgel. Dette er tanker 
som må vurderes før en går til andre 
skritt. Alt dette må en orgelbygger 
kunne svare på.

Fortsettelse følger. Delen om Edøy 
og Brattvær kirke kommer i neste 
utgave.

– Albert Lervik

Orgelet i Hopen kirke.

Orgelet i Edøy gamle kirke.
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SIDE

Finn 
5 

feil
De to bildene er 
nesten like. Finner 
du de fem feilene 
på bildet til høyre?

Tegninger: Kari Sortland

Fargelegg

nr.3

Jesus blir d
øpt 

og fristet

2. mars • 
2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal e
lske Herren din Gud av hele ditt 

hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g 

av all d
in forstand, og din neste som deg selv.

nr.7

Jesus viser seg ved 

Tiberiassjøen

11. mai • 2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! 

Stol på ham, så griper han inn.

nr.9

David og Goliat

31. august • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10Supersetning

Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

nr.10

David og Batseba

14. september • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og 
av all din forstand, og din neste som deg selv.

nr.11

De første disiplene

19. oktober • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 14,6

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

nr.12

Det nye Jerusalem

2. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 3,16

For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

nr.13

Himmelriket og de små

16. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: side 7–10

SupersetningMarkus 10,14
La de små barna komme til meg, og hindre dem 

ikke! For Guds rike tilhører slike som dem.

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Gruppeabonnement kun 199,-
  per barn

(privatabonnement 
hjem i posten)

16 blader + DVD eller bok 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no eller på telefon 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

De glade kvinnene 
ved Jesu tomme grav!

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!



Jeg har vært i Afrika
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Her følger fortsettelsen på fortellingen 
om Anders Olais reise i Afrika.

Den neste dagen ble Britt Jorunn og 
Joseph gift, men ikke på den måten vi 
tenker på. Du skjønner, i Kenya, som 
i mange afrikanske land, har de et 
byråkratisk bryllup først. Dette er noe 
som må gjøres i en statsbygning, av en 
autorisert offiser. Dette er på grunn av 
alle de forskjellige stammesamfunnene 
i Kenya, som alle har sine tradisjoner 
for bryllup, og denne byråkratiske 
seremonien gjør bare alt lettere. Dette 
innebærer også at under selve sere-
monien trenger ikke, i dette tilfellet, 
presten vigselsrett. Altså kunne de 
faktisk blitt viet av Kevin under sere-
monien, for den del.

Men seremonien var fin den, og jeg 
fikk være bryllupsfotograf! I alt varte 
det bare noen minutter, og var grei og 
enkel.

Da dette var over, gikk vi på en fin re-
staurant for å feire de nygifte. Helt hva 
den het, vet jeg ikke, og det bryr vel 
ingen seg egentlig om. Men vi åt vel til 
sammen fem pizzaer, og jeg hadde en 
ordentlig opplevelse. Jeg drakk nemlig 
min første kopp kaffe! En latte med tre 
skjeer brunt sukker, vel og merke, men 
fortsatt.

Deretter trakk vi oss tilbake til Ama-
ni Acre, for en heller begivenhetsløs 
kveld.

Den heller begivenhetsløse kvelden 
ble fulgt av en heller begivenhetsløs 
dag. Det var mye som skulle ordnes i 
henhold til bryllupet, som bordkort, 
plassering av gjester, å skrive ut sang-
hefter og å finne ut hvem det var som 
hadde invitert seg selv. Jeg satt og var 
printervakt. Dette var egentlig bare å 
sitte og høre på lydbok, trykke på en 
knapp og rydde unna ark. Noen sjans 
for å få deltidsjobb?

Den neste dagen var veldig fin. Jeg, 
Kristine og besta Peggy gikk på hand-
letur i gamlebyen i Mombasa. For å 
komme oss dit fra Likoni, distriktet 
vårt, til gamlebyen, måtte vi ta ei ferge 
over bukta som deler byen i to. Dette 
er en ganske lite fornøyelig opplevelse 
som fotgjenger, men det er til gjengjeld 

gratis. En bøling fotgjengere stues om 
bord på noe som ser ut som en lekter 
med påbygde gangbruer.  
Noe sånt. 
Turen er veldig kort, tre minutter, og er 
veldig praktisk. Fra fergetillegget gikk 
vi opp en gate til nærmeste tuk-tuk, en 
slags trehjulet motorsykkel.  
Sånn ser de ut. De er ekstremt prak-
tiske, og sjåførene er helt utrolige. Det 
virker som alle sammen har et kart 
over byen i hodet, siden de kjenner 
hver eneste lille bakgate i deres respek-
tive byer. Sjåføren kjørte oss til Fort 
Jesus, et fort portugiserne grunnla ved 
inngangen til gamlebyen som base for 
misjonsarbeid.  

Vi tuslet inn i gamlebyen, og drev 
vekk noen innpåslitne folk som påstod 
at de skulle være guidene våre. Vi 
tasset videre på egen hånd, og kjøpte 
noen t-skjorter og smykker. Etter litt 
videre tassing, støtte vi på en fyr som 
presenterte seg som «Ali Baba», dog 
uten røvere. Han ledet oss rundt, og 
fortalte litt om byen, og insisterte på at 
han var lokalkjendis. Dette ble støt-
tet av en kompis av ham vi støtte på, 
som hevdet at han var OL-svømmer i 
Sør-Afrika. Dette er mer enn litt sus-
pekt, ettersom det aldri har blitt holdt 
OL i Sør-Afrika, og denne fyren var 
omtrent en størrelse mindre enn meg, 
og så slettes ikke ut som om han var 
noe særlig til olympier. 

Men altså. Vo dro og trasket rundt i 
gamlebyen i Mombasa, og det er en 

veldig fascinerende opplevelse, for 
meg som kommer fra Smøla, og er det 
en ting Smøla ikke er, så er det tett-
bygd, å komme til dette stedet der alle 
sammen bodde stua inn hos hver-
andre, svære familier bor på mindre 
plass enn mange av oss vier til bilene 
våre, og de er overalt! Altså, jo, jo, jeg 
forstår at det er en by, og i byer bor 
ikke alle i svære, toetasjes hus for seg 
selv, men allikevel. Jeg har faktisk sett 
noen byer, om ikke store i antall, så i 
alle fall i diversitet, og dette var noe 
helt spesielt. Bygningene er ofte på 
hundrevis av år gamle, og de er laget i 
store deler av noe som liknet veldig på 
leire, og det gir en helt annen følelse 
enn å være omgitt av betong på alle 
kanter.

Men; synes jeg hører noen spørre, hva 
gjorde vi i gamlebyen, bortsatt fra å 
bli utsatt for noen meeget tvilsomme 
historier? Kjøpte stoff. Nei, ikke sånn 
som du hakker opp og drar opp i nesa. 
Kristine og Peggy skulle kjøpe tøy til 
noen jakker de skulle få laget (mer om 
det senere), og mer enn det var det 
ikke. Jeg satte ikke min fot i noen av 
disse butikkene, siden min oppfatning 
er at tøy er tøy, med mindre det er ull, 
som klør. Men jeg kom i prat med han 
kameraten, og nei, han kommer ikke til 
å navngis. Alle som har møtt meg vet 
hvor ille og uforståelig jeg snakker, og 
han var verre. Det er mulig han sa nav-
net sitt noen ganger, men det gikk meg 
hus forbi. En av de få tingene jeg fikk 
ut av samtalene våre, var at han hadde 

Smykket jeg har fått fra min gudmor.
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ei norsk venninne, som hadde studert 
swahili. Dette tror jeg han var veldig 
stolt av, siden han sa det to ganger.

Men, damene ble da endelig ferdig 
med å kjøpe tøy, og vi trakk nedover 
mot kryddermarkedet. Mombasa har 
et veldig eksotisk marked, men vi dro 
ikke helt ned dit, og det er vel like 
godt. Jeg skal forklare hvorfor om et 
øyeblikk. Vi dro innom en krydderbu-
tikk drevet av en litt eksentrisk gam-
mel muslim, og jeg tror kanskje han 
kan ha reddet meg fra å havne på NRK 
under overskriften:

«Norsk tenåring slått halvt til døde i Ke-
nya på grunn av smykke».

 Jeg går nemlig med et smykke jeg 
fikk av min meget kjære, muslimske 
gudmor, og det er et smykke jeg setter 
veldig høyt. Det består av en liten 
medaljong på et gullkjede, og den 
medaljongen bærer den muslimske 
versjonen av Fadervår, og dette er ikke 
noe kenyanerne akkurat tar lett på. 
For det første, menn skal gå med sølv, 
ikke gull, og for det andre skal du ikke 
late som om du er noe du ikke er, som 
i mitt tilfelle var å late som om jeg var 
muslim. Hadde verden vært litt anner-
ledes, hadde ikke Kristine oppdaget 
denne butikken på en tidligere tur, 
hadde jeg ikke blitt advart, hadde vi 
dratt ned på markedet, hadde jeg nok 
ikke sittet her og skrevet. Setter livet i 
perspektiv. 

Men jo. Vi handlet litt krydder og 
kaffe, og gav oss i kast med turen 
tilbake. Den gikk meget smertefritt, og 
vi kom uskadet ut. Etter en rask liten 
tuk-tuk-tur, var vi nede på Nakumatt. 
Nakumatt er litt som et kenyansk Wal-
mart, for dere som vet hva det er, og 
litt som et kenyansk Bunnpris for dere 
som ikke vet. Her skaffet jeg meg en 
shorts til bryllupet, for uansett hvor fin 
skjorta di er, så duger ikke den gam-
le, utvaska shortsen du fant nederst i 
kleshylla til far din. 

Da vi trakk oss tilbake til Amani, spiste 
vi hos brudgommens familie. Dette var 
den største «øye-åpneren» på turen. 
Først kom vi inn i denne kvelende var-
me, lille leiligheta de hadde leid, hvor 
rundt et dusin mennesker bodde med 
veldig smått om saligheten, og de ser-
verte en blanding av ris og oksekjøtt ut 
av digre kar, som så ut som de kunne 
gjøre deltid som badekar. Noe jeg ikke 

la merke til før jeg dro, var at det var 
bare karene som hadde spist, for da så 
jeg at bak kjøkkenbenken satt det fem 
kvinner og spiste rett ut av kjelen med 
fingrene. Det var veldig spesielt å se 
denne kvinnen, brudgommens mor, 
som alle så opp til og respekterte, sitte 
der på kjøkkengulvet og spise ris ut av 
en kjele som sto på gulvet. Her skal jeg 
vel skrive at dette satt jeg og funderte 
på en god stund etterpå, og det kan 
jeg godt, om jeg hadde følt for å lyve 
i kirkebladet. Men jeg tenkte faktisk 
litt over det, som er mer enn de fleste 
temaer får i det sammensuriet som er 
mitt sinn.
Det begynte tidlig på morgenen. Jeg 
lå der, og ante fred og ingen fare. Så 
begynte noe å skrape på døra. Skra-
pingen ble stadig mer intens, den ga 
seg ikke. Så, like snart som den hadde 
begynt, gav den seg. Dette var det jeg 
våkna til, ganske forskrekket i halv 
sju-tida neste dag. Til denne dag aner 
jeg ikke hva det var, men jeg mistenker 
aper. Da denne dør-demonen endelig 
gav seg, og pulsen var stabil på litt for 
høyt, begynte naboene å røre på seg, 
og jeg skal love deg, når et dusin afri-
kanere begynner å starte dagen klokka 
sju om morgenen, blir det liten sjanse 
for å snike seg til litt formiddags-søvn.

Da vi hadde gjort oss ferdig med 
frokost, bestemte meg jeg for å prøve 
temperaturen i vannet. Nå, når du 
hopper i vannet her hjemme, finner du 
et sted der det går tilnærmet rett ned, 
hopper uti og tenker på temperaturen 
kun som en faktor på hvor lenge du 
klarer å holde deg uti. Men i varmere 
strøk, i alle fall der jeg var, bruker du 
to meget forskjellige taktikker. Om det 
er fjære, bruker du en halvtime på å 
finne en sti relativt fri for sjøpinnsvin, 
for så å finne en kulp bare halvveis 
dekt av et svart teppe av pigger. Der 
ligger du så til du blir lei, for så å gå 
opp, og trå på et sjøpinnsvin. Et sjø-
pinnsvin er, bare for å avklare, Sydens 
svar på kråkebollen, bare mindre, med 
tre ganger så lange pigger og omtrent 
femten ganger så heslig. 

Da jeg var ferdig med å tråkke på små, 
svarte baller av konsentrert ondskap, 
vasse i vann bitte litt mindre klamt enn 
lufta og få sandkorn absolutt over-
alt, som jeg kom til å klø ut av håret 
i dagevis, trakk jeg og Anders mot 
Britt Jorunns hus. Her oppdaget jeg 
min kjære grandonkel Julius og kjære 

grandtante Bjørg, som hadde hatt et 
litt annet turopplegg enn oss. Her må 
jeg ærlig innrømme at min interesse 
tok slutt, og giddeløsheten tok over. 
Med andre ord, jeg spurte ikke, og har 
ikke interesse til det heller.

Neste dag, gav jeg meg i kast med run-
de to av bading. Vel, bading og bading, 
jeg viste min kjære bestemor noen kul-
per som ikke kunne hatt deltidsjobb 
som akupunkturspesialister. 
Så trakk jeg inn mot litt mer kjente 
omgivelser, sofaen. Er det ikke fantas-
tisk at uansett hvordan du er i verden, 
så lenge du er i et møblert hjem, vil 
du alltid kjenne igjen en sofa? Kanskje 
med unntak av noe du kan finne i 
Japan. 

Så satt jeg altså i en sofa i noen timer, 
og venta på floa. Det er godt mulig at 
under disse timene slo jeg min person-
lige latskapsrekord. Altså, der satt jeg, 
i en helt fremmed del av verden, full 
av utrolige syn og opplevelser, og tok 
bilder av en mynt og ei kjeksskål. Men 
til mitt forsvar, så ble det noen meget 
pene bilder!

Floa kom da altså inn, og sjøpinnsvine-
nes terrorvelde var over, og med dem, 
kulpene. Da ble det plutselig en or-
dentlig strand, med jevn dybdeøkning, 
palmer langs stranden, og himmelsk 
fin sandbunn. Jeg må bare nevne at 
vannet i Det Indiske Hav, er forferdelig 
salt. Mye verre enn her i Norge. En 
annen ting verdt å huske på, er at det å 
ligge og rulle i strandkanten, er ikke en 
god idé om du ikke liker å plukke sand 
ut av håret herfra til Nederland, som 
det godt kunne hendt jeg hadde gjort, 
hadde vi ikke bodd litt på et luksusho-
tell. Men la oss ikke forhaste oss.

Litt ut mot kvelden forsvant strøm-
men. Dette er en meget vanlig begi-
venhet i Kenya, og det går knapt nok 
en dag uten. Denne dagen spilte vi 
Yatzy, som gikk mye bedre for min del 
enn sist jeg spilte, da jeg fikk 63 poeng. 
Og nei, jeg vet ikke hvordan det er mu-
lig å få 63 i sluttsum i Yatzy. Nå endte 
jeg derimot opp med 384, meget solid.

Fortsettelse følger.

– Anders Olai N. Kruse
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Nye fjes
De flyttet til Smøla for et år siden. Nå 
jobber begge i Brattvær kirke, den ene 
som rengjører, den andre som kirketjener.

Andrzei og Natalia Winnik kom 
flyttende fra Polen til Smøla for et år 
siden med et ønske om å etablere seg 
her. Jobbmarkedet i Polen er dårlig, og 
begge ble sliten av å måtte skifte jobb 
hele tiden. Natalia er tannlegesekretær, 
Andrzei vernepleier av utdanning.

- Vi bodde i Warsawa. Men vi opplev-
de at det ble mer og mer vanskelig å 
få seg fast arbeid, vi måtte skifte jobb 
hele tiden, vi jobbet noen måneder på 
et sted, så noen måneder et annet. Det 
er svært vanlig i Polen at man bare 
ansetter folk på korte engasjement. 
I lengden er det veldig slitsomt og 
utrygt, forteller de.

Det første det unge ekteparet på 24 og 
26 år gjorde da de flyttet til Smøla, var 
å melde seg på norskundervisning på 
voksenopplæringen.

- For å få seg jobb må vi lære oss 
norsk. Vi begynte på norskkurs i mars, 
og fortsatte etter et opphold videre 
med norskopplæring i september. 
Nå går vi på videregående kurs, sier 

Natalia. Og det merkes. Begge snakker 
norsk uten noen problem, et impone-
rende stykke språklæring for to som 
bare har bodd i Norge i knapt et år. 
Og begge synes det er viktig å kunne 
praktisere norsken sin.
- Når vi er på jobb får vi bruke nor-
sken vi har lært på voksenopplæ-
ringen. Det er veldig bra, vi lærer 
å snakke bedre norsk da. Og det er 
viktig for oss, vi må lære oss språket, 
slår de to fast.

- Jeg ønsker å jobbe i barnehage. Og 
da må jeg jo kunne språket, slår Na-
talia fast. Andrzei har vært og levert 
inn jobbsøknader stort sett over hele 
Smøla, men foreløpig har han ikke fått 
noen jobbtilbud. Bortsett fra jobben 
som kirketjener.

- Jeg begynte som kirketjener i novem-
ber. Natalia begynte som rengjører 
i oktober. Så nå drar vi sammen til 
Brattvær kirke sammen på lørdager og 
vasker og klargjør kirken til guds-
tjeneste, og er der sammen på søn-
dager når det er gudstjeneste, smiler 
Andrzei. Men han ønsker seg mer 
arbeid, kirketjenerstillingen er bare 
på 14 %. Natalia på sin side jobber i 
tillegg både på Smøla Havfiskesenter 

og vasker. I sommer er begge ute etter 
å jobbe med forefallende arbeid, som 
maling av hus og hagestell.

Paret er bosatt på Råket. De bor i sok-
keletasjen under familien til Andrzei, 
Eva, Rafael og lillesøster Weronika 
Pawlowicz. Onkel Slavek jobber som 
saksbehandler på teknisk etat i Smøla 
kommune. Og de trives godt på Smø-
la. Hjemme driver de og bygger om 
sokkeletasjen til en moderne leilighet, 
et stort oppussingsprosjekt. Men litt 
tid til hobbyene sine har de likevel.

- Jeg er veldig glad i å fiske. Og på 
Smøla er det veldig gode muligheter til 
å drive med det, smiler Andrzei. Nata-
lia er glad i å drive med håndarbeid.
- Jeg liker å holde på med origami ( 
brette papir slik at det blir figurer), og 
dekopage (lage og dekorere små esker 
av ulike slag), forteller hun.

Om sine nye sambygdninger har ekte-
paret følgende å si:
- Vi synes folk på Smøla er veldig 
hjelpsomme og hyggelige. Vi trives 
veldig godt her, smiler paret. 

Kari Neerland Walseth

Natalia og Andrzei trives godt på Smøla, og i jobbene i Brattvær kirke.  
Så pusser de opp leiligheten slik at de skal få et ordentlig sted å bo på Råket
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Siden sist
Like før påske fikk alle barnehagene 
komme på besøk i kirken.
Her er et lite utvalg bilder fra da når 
Innsmøla Barnehage besøkte Edøy kirke.
 

Vi besøkte Nordlandet og Kirkelandet kirke.
I Nordlandet kirke møtte vi Peder Rensvik, som fortalte om kirkekunst og åpnet 
orgelet for oss. Spennende å gå inn i det store kirkeorgelet.
I Kirkelandet kirke var det Gunn som snakket om kirkebygget og symbolikken, mens 
barne og ungdomsleder Mariann Hansø viste oss ungdomsavdeling i kirkens kjeller.
Lunsjen spiste vi hjemme hos presten Gunn, før vi tok hurtigbåten hjem til Smøla.

Barnehagen besøker kirka.

Konfirmant-tur til Kristiansund.
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Denne gangen ble jeg invitert til å skrive om ”Min 
salme”. Jeg synes selv at jeg kan en del  salmer – takket 
være lærerne og opplegget i kristendomsfaget den gan-
gen jeg gikk på skolen på Bakkamyra skole. Oppleg-
get var nemlig slik ,at vi ofte fikk i lekse å lære utenat 
salmetekster – og den beste måten jeg lærte utenat på – 
var ved å synge salmene med alle versene. Men, for det 
er et men her – i  etterkant har jeg jo glemt mesteparten 
av teksten til versene, for det som virkelig sitter for min 
del er melodiene og musikken – jeg kan høre harmonie-
ne inni meg.

Når jeg nå må velge salme her – så er det ikke så enkelt, 
men av en eller annen grunn liker jeg veldig godt  ”På-
skemorgen slukker sorgen”. Spør jeg meg selv hvorfor 
jeg velger akkurat den – så hører jeg ett eller annet sted 
inni hjernen min orgelbrus og en menighet som stem-
mer i nettopp denne sangen. Det er vidunderlig mektig 
når orgelet setter inn med hele sin velde.  Jeg er et barn. 
Jeg er i Brattvær kirke – og solstråler finner veien inn 
gjennom de sørvendte vinduene til menigheten. Lyset 
varmer og sangen varmer. - Ja det er merkelig som slike 
minner sitter spikret i alle sanser. Uten tvil er det først 
og fremst melodien, hvordan den  er komponert og or-
gelmusikken som snakker til mitt hjerte – dernest er det 
lovprisingen av lyset i teksten. Hm .. jeg må se nærmere 
på hvem som har skrevet teksten – for hva er dette med 
”lyset” som tiltaler meg sånn?

Joda – der har jeg jo en gammel kjenning. Siden jeg er 
lærer og også i min lærergjerning har jobba 17 år innen 
Folkehøgskolen, så er det ekstra artig å se at det var 
selveste Nikolai Frederik Severin Grundtvig (1783-
1872) , ”Folkehøgskolens far”, som har skrevet teksten 
til denne salmen. Han var dansk prest, forfatter, filo-
sof, historiker, salmedikter, folkeopplyser og politiker.  
Grundtvigs  store og geniale ide var å danne en skole 
for livet – der folk skulle opplyses. Dette skulle skje 
gjennom samtaler og levende kommunikasjon mellom 
elev og lærer. Grundtvigs skole sto for lysets skole – i 
motsetning til den tids sorte, strenge og puritanske  la-
tinskole. Han mente opplysning og oppdragelse var to 
vidt forskjellige ting. Grundvigs ideer og tanker preget 
åndslivet i Norge i annen halvdel av 1800-tallet – og 
det var spesielt Venstre som ble en pådriver for disse 
frilynte og folkelige ideene.
I mine år som folkehøgskolelærer har jeg utallige min-
ner om flotte elever som fikk utvikle seg i eget tempo 
i sosial samhandling med medelever, lærere og fag. 
Folkehøgskolen er en eksamensfri skole – og dette var 
midt i blinken for elever som var luta lei av å skulle 
prestere i en konkurransepreget skole. Mange sa siden, 
at dette året var det aller, aller beste i deres liv. Noe 
som også kunne sees på  tåreflommen på skoleårets 
avslutningsdag. Da var det over det som de i løpet av 
9 måneder hadde skapt sammen gjennom samvær og  
fellesskap. 

Lyset har mange betydninger for oss. At man er lys og 
lett til sinns, at vi ser lyset i tunnelen, at vi blir opplyst, 
at stemningen er lys og lett, dessuten må vi jo  ut og se 
lyset for å fungere optimalt. Uten det blir vi trøtte og 
uopplagte, nedfor og kanskje til og med deprimerte. 
Friluftsmennesket Jorun Marie setter utrolig stor pris 
på å være ute i naturen til fots, på ski eller på sykkel. 
Da vil jeg aller helst være ute når det er lyst, sjøl om 
det også kan være magisk vakkert med stjerner, fullmå-
ne og nordlyset. Dess eldre jeg blir, dess mer rørt blir 
jeg når selve våren er tilbake etter den kalde, mørke 
vinteren. At dagene blir stadig lengre. At snøklokker, 
hestehov og krokus titter opp. At fuglene kvitrer med 
sine mange mål og er i hektisk aktivitet. At sola varmer 
bakken slik at det dufter av marka. At man kan sette 
seg ned og kjenne sola varmer på huden. Lyset og vå-
ren gjør meg takknemmelig og  glad over livet, over at 
naturen er så  god, frodig, mangfoldig, gavmild og flott 
i seg selv.  Lys er liv for alt og for alle.

– Jorunn Jonassen

Min salme
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Påskemorgen slukker sorgen
Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til evig tid;

 den har oss givet lyset og livet, lyset og livet i dagning blid. 
Påskemorgen slukker sorgen, slukker sorgen til evig tid.

Redningsmannen er oppstanden, er oppstanden i morgengry! 
Helvede greder, himlen seg gleder,  
himlen seg gleder med lovsang ny. 

Redningsmannen er oppstanden, er oppstanden i morgengry!

Sangen toner, vår forsoner, vår forsoner til evig pris; 
han ville bløde for oss å møte, for oss å møte i Paradis. 
Sangen toner, vår forsoner, vår forsoner til evig pris.

Bøtt er brøden, død er døden, død er døden som syndens sold! 
Nå ligger graven midt i gudshaven,  

midt i gudghaven i Jesu vold. 
Bøtt er brøden, død er døden, død er døden som syndens sold!

Mørket greder, englekleder, englekleder de er som lyn. 
Om enn bedrøvet smiler dog støvet,  

smiler dog støvet ved englesyn. 
Mørket greder, englekleder, englekleder de er som lyn.

Se, i skarer opp vi farer, opp vi farer fra grav i sky. 
Tungene gløder, Herren vi møter,  

Herren vi møter med lovsang på ny. 
Se, iskarer opp vi farer, opp vi farer fra grav i sky.

Tekst: N.F.S Grundtvig Melodi: Ludvig M. Lindeman

Konfirmantene  
på Smøla våren 2014

BRATTVÆR 26.APRIL
Amanda Franset Roksvåg

Torgrim Dyrnes
Paul Andre Hannasvik
Katarina Oxana L. Liset

Elisabet Margrete Sundet Gulla
Anne Katrine Dalen Nordseth

Maren Iversen

HOPEN 3.MAI
Vegard Stensønes Lillehaug

Tine Elise Leonhardsen Tuven
Victoria Kirkenes Hopshaug

Thea martinsen Sivertsen
Kristian Wang

EDØY GAMLE 9.MAI
Lilly Lura Kjønhaug

Tiril Marie Kuløy
Hanne Gjersvik Dyrnes

EDØY GAMLE 24.MAI
Henrik Strandheim

Madelen Mathea Knop Wik
Linn Marlene Viklund Stensønes

50 - års konfirmant fest!

Det er i disse tider sendt ut innbydelse til  
årets 50-årskonfimanter.

Har du ikke fått en innbydelse, beklager vi det 
på det sterkeste og ber deg da ta kontakt med 

Smøla kirkekontor. Der kan du få informasjon, og 
du kan melde deg/dere på til festen som er i 16. 

august i Edøy kirke kl.11.00

Vennlig hilsen redaksjonen.
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Årsmeldinger 2013
Hopen menighet har i 2014 bestått av følgende 
medlemmer:
Leder: Karen Kristiansen
Nesteleder Marit Otterholm
Sekretær: Mathias Rødahl
Styremedlem: Audhild Edinsen
Styremedlem: Linn Møllerop
Første vara: Berit Paulsen

2014 startet uten at menigheten hadde fått på plass 
fast prest. Det ble likevel en god løsning og vi var 
heldige da Gunn Fagerlie Johannessen takker ja til 
være prest på Smøla.

I 2014 har det vært 15 gudstjenester i Hopen kirke.
Det har vært 2 bryllup, 3 barnedåper og 9 begra-
velser.
Tilsammen var det 1067 besøkende ved guds-
tjenestene. 174 Nattverdsgjester.

Det var Hopen menighet som hadde i oppgave å 
arrangere jubileet for 50-års konfirmanter i 2014.
Det var et vellykket arrangement med mange 
gode tilbakemeldinger.

Det ble innkjøpt nye salmebøker og i den forbindel-
se inviterte vi til salmesang i kirken. Også dette ble 
et vellykket arrangement.

Flere tiltak har blitt utført på dugnad for kirka i 
løpet av året.
Vi har plantet hekk ved kirken. Hekken var en 
gave fra hagelaget. Uteområdet ble også pyntet 
samtidig. Rengjøring av kirken ble også utført. 
Dette var et stort arbeid og det var mange som 
bidro for å få det til. Nevner spesielt Mathias 
og Daghild og den innsatsen de legger ned for 
kirken.

Kirken fikk skiftet ut løpere i gangen. Det ble også 
besluttet at gaven fra Gudrun Sørlies begravelse 
skulle brukes til innkjøp av 7-armet lysestake. 
Dette viser seg å bli vel dyrt og saken må vur-
deres på nytt. Det var Gudruns ønske at gaven 
som kom inn etter hennes begravelse, skulle gå 
til kirken.

Vi viser til framlagt regnskaps om gir oversikt 
over ofring til menigheten og gaver.

Vi vil takke for god samarbeid med prest, kir-
ketjener og organist.

Menighetsrådet har stilt opp som kirkeverter og 
ordnet med blomster til gudstjenestene og kaker 
og kaffe til kirkekaffe. Dette har vi trivdes godt 
med. Medlemmene i menighetsrådet har vært 
pliktoppfyllende og trofaste medlemmer å jobbe 
sammen med. Takk for året som har gått.
Det ble også avholdt fem styremøter

Karen Kristiansen 
Leder.

Menighetsrådet har i 2014 bestått av Trine Soleim, 
Magnus Sandve, Per Halse, Wenche Skjølberg, 
Kristin Karstensen og Eli Torgnes. Kristin 
Karstensen søkte fritak fra menighetsrådet på 
forsommeren, og Tore Kuløy kom inn i stedet.

Det har vært jevn aktivitet i 2014. Vi har hatt 3 
møter i menighetsrådet, samt deltatt på to felles-
møter for de tre menighetsrådene på Smøla. Selv 
om vi har hatt få møter, har det blitt gjennomført 
en del praktiske oppgaver i løpet av året.

Det har vært avholdt 15 gudstjenester i Edøy 
sokn, der medlemmer av menighetsrådet har 
vært kirkeverter. To av gudstjenestene var konfir-
masjonsgudstjenester, begge i Edøy gamle kirke. 
Ellers har medlemmene i menighetsrådet vært 
delaktig i utdeling av kirkebladet, som de har 
vært også tidligere år. 

6 april var det samtalegudstjeneste i Brattvær 

kirke for årets konfirmanter, og det var Edøy me-
nighetsråd sin tur til å stå for konfirmasjonsfesten. 
Festen ble avholdt i Veiholmen samfunnshus for 
konfirmanter med familie. Det ble smurt snitter, 
og servert kaker og kaffe.

I anledning 200 årsjubileet for grunnloven, fikk 
Edøy gamle kirke skilt med «valkyrkje». Dette 
skiltet ble avduket av ordføreren i forkant av 
gudstjenesten palmesøndag, 13.april.

Våren 2014 ble det kjøpt inn ny koralbok, tekstbok 
og 60 nye salmebøker til Edøy kirke. Disse ble tatt 
i bruk umiddelbart.

Våren 2014 fikk vi på plass skjermer på flomly-

sene ved Edøy kirke, for å unngå blending av bi-
lister. Takk til Ståle Ellevsøy som ordnet dette for 
oss. Det ble også avholdt dugnad for å rydde bort 
trær som ble tatt ned ved gravstedet, i forbindelse 
med riving av Fredheim.

Etter mange runder fram og tilbake, betydelig 
kostnadsøking og cirka 2 års venting, kom nytt kir-
kespir på Edøy kirke endelig på plass høsten 2014.
Arbeidet med skrårampe ved inngangen til Edøy 
kirke, har fortsatt i 2014, og fortsetter videre i 2015. 
Det går sakte men sikkert framover med saken. 

Menighetsrådet har forberedt oppussing av dåps-
rommet i Edøy kirke, og lagt planer for rydding ved 
gravstedet på Rokstad. Vi har også planlagt omtrek-
king av alterringen i Edøy kirke. Randi Solli har tatt 
på seg denne oppgaven.  Disse sakene jobbes det 
med videre nå i 2015.

Til slutt vil vi si tusen takk til Fredheimforeningen, 
som har gitt ny alterduk til Edøy kirke.

Årsstatistikk 2014 for Edøy Sokn
Antall gudstjenester: 15
Antall deltakere: 455
Antall dåpshandlinger: 3
Antall konfirmasjoner: 5
Antall kirkelige vielser: 3
Antall gravferder/jordpåkastelser: 14
Antall andakter på institusjon: 8

5 barn har mottatt 4-års bok
3 barn/unge har mottatt bibel/Det nye testamente
3 barn deltok på Lys Våken 

Offer/kollekt i kirken: kr.7438,-
Offer/kollekt til egen virksomhet: kr.3334,-
Andre innsamlinger, gaver og lignende: kr.13003,-

22.02.15, Eli Torgnes, sekretær

 Menighetsrådet 
Brattvær menighetsråd har i 2014 bestått av føl-
gende medlemmer:
• Marit Bjerknes – leder, gikk av sommeren 2014
• Asgeir Stensøne – nestleder
• Astrid Neerland –sekretær/leder
• Arnt Terje Kvammen
• Bjørn Ivar Hannasvik
• Brit Inger Jonassen
• Remi Hannasvik – fra sommeren 2014
• vara: Aleksander Gården, Kari N Walseth

Marit Bjerknes trådte ut av menighetsrådet på 
grunn av flytting til et annet sokn. Remi Han-
nasvik er kommet inn som nytt fast medlem.
Astrid Neerland har overtatt som leder i rådet.

Til utvalg
Kirkelig fellesråd: Asgeir Stensønes og Bjørn Ivar 
Hannasvik. Vara er Astrid Neerland og Arnt Terje 
Kvammen.

Møter og annen aktivitet
Det er avholdt 4 menighetsrådsmøter i 2014. Me-
nighetsrådsmøtet har behandlet 12 saker. Vi har 
deltatt på 2 felles menighetsrådsmøter. Årsmøtet 
ble avviklet 9.mars 2014. Gjennomførte innsamlin-
ger  under fasteaksjon.

Menigheten
Menigheten besto av 370 medlemmer over fylte 15 
år pr 31.12.14. Inkludert alle medl. er tallet 429. 

Kirkelige handlinger
• Dåpshandlinger i soknet – 5
• Konfirmerte i soknet – 9
• Kirkelige gravferder  
 (jordpåkastelser) i soknet – 13

Gudstjenester
Antall gudstjenester og deltakere:
• Avholdt på søn- og helligdager – 14 
• Avholdt utenom søn- og helligdager – 1
• Totalt – 15 (1305 deltakere)

Trosopplæring
• 4 års-bok 
• Bibel til barn og unge utdelt 
• Lys Våken - med 5.klassinger 
• 2-åringer spisebrikker utdelt 
• 6-årsbok

Diakoni
• Avholdt andakter på institusjon/aldersheim – 7

Økonomi
Ved årsskiftet 2014/2015 hadde Brattvær menighets-
råd på bankkonto: kr 37.430,80

Offer/kollekt i kirken 2014: kr 24.725,50

Hvorav følgende beløp gikk til  
menighetsarbeidet: kr   3.103,-

Fordelt mellom misjonsarbeid og  
humanitært arbeid: kr  21.622,50

Fasteaksjon 2014, innsamlet til  
Kirkens nødhjelp: kr  7.603,-

Iht. bestemmelsene er det menighetsrådet som 
vedtar revidert regnskap for året 2014.

Smøla 09.03.2015

Astrid Neerland
Leder, Brattvær menighetsråd

BRATTVÆR MENIGHETSRÅD HOPEN MENIGHETSRÅDEDØY MENIGHETSRÅD



På vegne av etterkommere av Marcelie og Ole 
Reitan, har familiene disponert et legat siden 
1967. I vedtektene for legatet fremgår at renteinn-
tektene skal fordeles mellom etterkommere som 
er under utdanning. Renter på innskudd har over 
tid vært lave og det ble besluttet å avslutte legatet 
og bruke pengene til allmennyttige formål.

Vi var kjent med at klokkehuset på Ersnes grav-
sted var i elendig forfatning og det var enighet 
blant etterkommerne å bruke pengene til å 
restaurere klokkehuset.

Marcelie var fra Strømskaget og Ole fra Korshol-
men, og de har derfor de fleste av sine slektnin-
ger gravlagt på Ersnes gravsted. Marcelie og Ole 
Reitan bodde i Oslo og de er gravlagte der.

Det ble søkt og gitt tillatelse fra kirkevergen om 
å få restaurere huset og arbeidet ble satt i gang. 
Vi har hatt begrensede midler til disposisjon, 
og vi vil derfor rette en stor takk til Jan Helge 
Tretnes som har vært byggherre og har sponset 
store verdier til huset!
Nå gjenstår å få ordnet døra, og til sommeren 
blir det dugnad for å male huset og vasket 
innvendig.

Med vennlig hilsen
Wenche M Gjøstøl
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Nytt klokkehus 

Pressemelding kirekvalg 2014
Forslagsstillere ved andre listeforslag
Enhver gruppe på minst 10 stemmeberettigede 
kan stille liste til menighetsrådsvalget.
Det skal alltid være minst 10 stemmeberettigede 
forslagsstillere som skriver under på
listeforslaget, jf. mr § 7-1 b.
Det skal i alle tilfeller angis en tillitsvalgt blant 
forslagsstillerne, jf. mr § 7-1 d.

Krav til kandidatlister 
Forslag til kandidatlister 
a) skal være kommet inn til valgstyrets leder 
senest 1. mai i valgåret, 
b) skal være egenhending underskrevet av minst 
ti stemmeberettigede forslagsstillere, 
c) skal tydelig angi: 
• hvilket valg det gjelder, med navn på sokn 
samt valgdager, 
• navnene på forslagsstillerne, og eventuelt ha 
gruppens navn som overskrift før kandidatenes 
navn, 
d) skal angi en tillitsvalgt blant forslagsstillerne 
som valgstyret kan henvende seg til ved forhand-
linger om listeforslaget, 
e) skal ha forespurte kandidater oppført med fullt 
navn og alder, og – i den grad det er ønskelig eller 
nødvendig for å unngå forveksling – med adresse 
og yrke/stilling, 
f) bør ha minst 40 prosent representasjon av hvert 
kjønn blant de foreslåtte kandida¬tene på den 
enkelte liste, 
g) skal settes opp i prioritert rekkefølge, bør ha 
minst 20 prosent representasjon av kandidater 
under 30 år. (mr § 7-1 a–h) 

• Nominasjonskomiteens liste skal ha minst 
så mange kandidater som det skal velges faste 
medlemmer og varamedlemmer til sammen, og 
maksimum det dobbelte antall kandidater (mr § 

7-1 annet ledd). 
• Andre lister skal minst ha så mange kandidater 
som det skal velges faste medlem¬mer (mr § 7-1 
annet ledd). 
• Som vedlegg til kandidatlisten skal det følge 
en fortegnelse over kandidatenes fødselsdato og 
kontaktinformasjon (mr § 7-1 tredje ledd). 
• En forslagsstiller kan stå som kandidat på den 
samme listen (mr § 7-1 fjerde ledd). 
• Et forslag til kandidatliste ved forholdstallsvalg 
må ikke ha forslagsstiller eller kandidat felles 
med andre forslag (mr § 7-3 første ledd). 
• Et innlevert forslag til kandidatliste kan ikke 
tilbakekalles (mr § 7-3 tredje ledd). 

Til bokstav a): Fristen for innlevering av kandi-
datlister er 1. mai 2015. Valgstyret skal deretter 
godkjenne listene innen 8. mai. Dersom nomina-
sjonskomiteens liste ikke har tilstrekkelig antall 
kandidater og det ikke er kommet inn andre lister 
skal det åpnes for supplerende nominasjon, jf. mr 
§ 7-6. Fristen er satt slik at alle lister er klare i god 
tid før sommerferien, og slik at informasjon om 
kandidatene kan bli produsert og gjort tilgjenge-
lig for velgerne innen forhåndsstemmegivningen 
starter 10. august. 
Til bokstav c): Navnet på de 10 forslagsstillerne 
skal stå som overskrift på kandidat¬listen foran 
navnene på kandidatene når listen leveres til 
menighetsrådet. Navnene på de 10 forslagsstil-
lerne skal registreres i eget felt i valgmodulen. 
Det er ikke et regelfestet krav om at navnet på 
forslagsstillerne står på stemmesedlene når disse 
skal trykkes, jf. mr § 8-3. 
Til bokstav d): Blant forslagsstillerne skal det være 
en tillitsvalgt som er forslagsstiller¬nes kontakt-
person overfor valgstyret (menighetsrådet).
Til bokstav e): Nytt ved kirkevalget i 2015 er at 
kandidatene skal være forespurt for å kunne 

føres opp på listen. I tillegg til fullt navn, skal 
kandidatene være oppført med alder. Dette anses 
nødvendig for at velgerne skal ha mulighet til 
å kunne stemme på ungdom under 30 år. Det 
anbefales også å ta med på listen opplysnin¬ger 
om kandidatenes bosted – gatenavn eller grend 
og poststed (ikke fullstendig bostedsadresse) og 
stilling/yrke. Den overordnede hensikt må være 
at velgerne vet tilstrekkelig om kandidatene til at 
de kan vite hvem de skal stemme på. 
Til bokstav f): Kirkemøtet har flere ganger under-
streket at kandidatlisten bør ha minst 40 prosent 
representasjon av begge kjønn. Ved valget i 2011 
ble det valgt inn 59 prosent kvinner og 41 prosent 
menn. Utfordringen kan være å rekruttere til-
strekkelig mange mannlige kandidater. 
Til bokstav g): Forslagsstillerne må foreta en reell 
nominering og bli enige om hvem som skal stå på 
de enkelte plassene, enten gjennom forhandlinger 
eller votering. Bestemmelsen gir ikke anled-
ning til å benytte alfabetiske lister ved valg av 
menighetsråd. Reglene for opptelling betyr at alle 
kandidater på listen har mulig¬het for å bli valgt 
inn. Det vil altså ikke være noen «sikker» plass på 
listen. Det vil heller ikke være såkalt «listefyll», i 
og med at ganske få tilleggsstemmer kan endre 
hvem som kommer inn i menighetsrådet. 
Til bokstav h): Kirkemøtet har understreket vik-
tigheten av at ungdom kommer med i kirkelige 
møter og råd, og har vedtatt en målsetning om at 
minst 20 prosent av medlemmene bør være under 
30 år. Ved siste menighetsrådsvalg var det kun 7 
prosent av de valgte medlemmene som var under 
30 år. Denne prosenten bør økes. Dette tilsier 
også at en valgliste må inneholde informasjon om 
kandidatenes alder, jf. bokstav e). 
Det er ikke noe til hinder for at en forslagsstiller 
eller et medlem av nominasjonskomiteen står 
som kandidat.
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Speidernytt

Aktivitetsplan  
og informasjon

Legenden om St. Georg

Speiderne er delt opp i tre grupper, 
der aktiviteten blir tilrettelagt for 
hver gruppe.

– Stifinnere, 1. - 3. klasse
– Oppdagere, 4. - 5. klasse
– Vandrere, 6. - 10. klasse

Er du interessert i speideren?
Lurer du på hva dette er?
Da kan du komme på et av våre 
møter!

Tirsdag 14. apr. 2015
Moldstad kl. 17.30-19.00
     
Tirsdag  28. apr. 2015 
Thule aktivitetsgård kl.17.30-19.00
     
Tirsdag  12. mai. 2015  
Hopen, Kirkekontor kl. 17.30 -19.00
 
Søndag 17. mai. 2015  
Hopen 17.mai Tog.  

Tirsdag  26. mai. 2015  
Veiholmen, været. 17.30 - 19.00  
 
Tirsdag 9. jun. 2015  
Moldstad 17.30 - 19.00   
 
Lørdag 13. jun. 2015   
Sommeravslutning med  
overnatting.    
 
ST. GEORGS DAG 23. APRIL
St. Georg er speidernes skytshelgen 
og den 23. april feires av de aller 
fleste speidere.

Legenden om St. Georg
St. Georg var en romersk ridder, 
feltherre og kristen og levde på 
200-tallet. Etter at han hadde vært 
med på å erobre Palestina, reiste 
han hjemover til Roma. Underveis 
kom han til byen Silena i Libya. Der 
var det en stor sjø med en fryktelig 
drake som ingen klarte å drepe. 
Innbyggerne i byen hadde allerede 
ofret både husdyr og mennesker til 
draken, og til slutt hadde loddet falt 
på kongens eneste datter. 

Da ridder Georg kom ridende forbi, 
så han prinsessen som satt ved 
sjøen og gråt og ventet på dragen. 
Han bestemte seg straks for å hjelpe 
henne. Da dragen kom krypende 

opp av sjøen, såret han den først i 
halsen så den ble rasende av smerte. 
Den snodde halsen sin om hesten 
til Georg og truet med å knuse 
den. Georg sprang av hesten, gikk 
mot draken på ny og klarte å bore 
sverdet helt til skjeftet inn i buken 
på draken. Med et kraftig brøl veltet 
den over på siden og døde. Da det 
ble kjent i byen at Georg hadde 
drept draken, kom kongen og ville 
belønne den tapre ridderen, men 
Georg ville ikke ha noe. I stedet for-
talte han alle innbyggerne om Jesus. 
Etter at alle i byen hadde kommet 
til tro, dro han videre til Roma der 
han senere døde som martyr den 23. 
april år 303. 

Smøla KFUK- KFUM speidere 
hadde møte 1. mars.  
Her laget vi blant annet lyslykter 
med forbundslogoen på. Vi hadde 
også en flott tur til Hansbu.

Møte 1. mars. Tur til Hansbu. 

Lager lyslykter med forbundslogoen. 

Møte 1. mars. Tur til Hansbu. Lager lyslykt med forbundslogoen.
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Slekt skal følge slekters gang…

BRATTVÆR SOKN EDØY SOKN HOPEN SOKN
Døpt:
18.01.15 Ronja Langedal Frantsvåg
18.01.15 Asbjørn Foss Strømme

Døde:
15.12.14 Alma Florence Stensønes
17.12.14 Nikolay Stølen
25.12.14 Kjersti Synnøve Reitan
21.01.15 Gudrun Grimsmo Skomsøy
27.01.15 Torval Soleim Jonassen
02.02.15 Kristoffer Barø
13.03.15 Jan Bjarne Nordby

Døpt: 
22.02.15 Anna Holmen Stensønes
22.02.15 Une Andrea Sivertsen

Døde:
30.12.14 John Arne Jensen
11.03.15 Bjarne Berg

Døpt: 
11.01.15 Daniel Andre Strand
08.02.15 Loke Johan Granås

Døde:
16.01.15  Karstein Lied
03.02.15 Alvhilda Irene Hofstad
26.02.15 Oleiv Aure

Gudstjenester
Palmesøndag 29.03.2015 
EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd. 
Offer til Kirkeorgel i Edøy gamle kirke

Skjærtorsdag 02.04.2015 
EDØY KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd  
Offer til Kirkens Nødhjelp

Langfredag 03.04.2015 
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00 
Langfredagsmesse. 
Offer til Kirkens Nødhjelp

1. påskedag 05.04.2015 
Hopen Kirke kl. 11.00
Høymesse med nattverd
Konfirmantarbeid i Smøla

2.påskedag 06.04.2015
INGEN GUSDTJENESTE 

2. søndag i påsketiden 12.04.2015 
EDØY KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd. 
Offer til menighetsarbeid

3. søndag i påsketiden 19.04.2015
INGEN GUSDTJENESTE

4. søndag i påsketiden 26.04.2015 
BRATTVÆR KIRKE KL.. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Offer til menighetsarbeid

5. søndag i påsketiden 03.05.2015 
HOPEN KIRKE KL. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Offer til 7 armet stake.

Lørdag 09.05.2015 
EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste.
Kirkeorgel i Edøy gamle kirke

Søndag før pinse 17.05.2015
INGEN GUSDTJENESTE

1.pinsedag 24.05.2015  
EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 
Offer til Kirkeorgel i Edøy gamle kirke.

Treenighetssøndag 31.05.2015 
Bedehus/kvistvågen kl. 11.00 
Søndagskolensdag

2. s. i treenighetstiden 07.06.2015 
HOPEN KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd 
offer til Varmestua I Kr.sund

3. s. i treenighetstiden 14.06.2015
INGEN GUSDTJENESTE

4. s. i treenighetstiden 21.06.2015 
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00 
Høymesse med nattverd 
Offer til Kirkebladet



Avsender:
Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd

Barnedåp

Asbjørn Foss Strømme ble døpt i Brattvær kirke 
18.januar
F.v: Elisabeth Høiland, Ørjan Strømme, Erlend Strøm-
me, Lisa Foss med dåpsbarnet Asbjørn, prest Gunn 
Fagerlie Johannessen, Madelein Foss, Daniel Bjø-
ringsøy og Solvår Jacobsen. Foran: Linnea H. Strømme 
og Thea Amalie F. Strømme.

Anna Holmen Stensønes ble døpt i Edøy kirke 
22.februar.
F.v: Bjørnar Holmen, Hildur Marie Gulla Lervik, Lisa 
Mari Røsand Flataukan, Torill Stensønes, Gunn Fagerlie 
Johannessen, Lars Jøran Stensønes, Hanne Merethe Hol-
men med dåpsbarnet Anna, Elen Johanne Holmen og 
Kent Jøran Sivertsen. Fremst står storesøster Eline.

Loke Johan Granås ble døpt i Hopen kirke 8.februar
F.V: Fadder Lars Bakk, fadder Silje Sørøy med dåps-
barn Loke Johan, Maria Sørøy, Morten Andre Granås.

Une Andrea ble døpt i Edøy kirke 22.februar.
F.v: Prest Gunn Fagerlie Johannessen, Anita Vikhals 
med Dåpsbarnet Une Andrea, Pappa Kent Sivertsen 
med Storesøster Vanessa, Eirik Sivertsen med Store-
bror Torben Nicolai på skuldrene, Christian Quast, 
Mamma Elen Johanne Holmen, Sivert Glåmen og 
Lisbeth Tranø


